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1. Zu Sesam (Seite 1)

2. Zu Schalenfrichten und Weizen (Seite 2)
°0 3. zu Sulfit (Seite 3)

10.06.2024

1. Ruckruf: Bio Breadness GmbH ruft ,Nur Nur Natur Bio Steinofenbaguette Vollkorn“
wegen nicht gekennzeichnetem Sesam zurick

Der DAARB ist informiert worden, dass die Firma Bio Breadness Gmbh ,,Nur Nur
Naftur Bio Steinofenbaguette Vollkorn* zurGckruft, Der Grund fUr den RUckruf

ist, dass trotz umfangreicher MaBnahmen zur Produktsicherheit, aufgrund = mw:’?_nm
eines menschlichen Fehlers fUr einen Zeitraum von zwei Stunden das Bio = G
Steinofenbaguette Dinkel in der Verpackung der Bio Steinofenbaguette .

Vollkorn verpackt wurde. Dadurch entsteht eine fehlernafte STEINOFEN-

Allergenkennzeichnung, da Sesam, welcher als Zutat vorhanden ist nicht im
Zutatenverzeichnis gekennzeichnet ist.

BAGUETTE

Es handelt sich ausschlieBlich um das MHD 09.08.2024, verpackt nach 14:01
Uhr. Das MHD, sowie die Charge mit der Uhrzeit finden Sie im fransparenten
Sichtfenster auf der Vorderseite der Verpackung. Eine betroffene Packung ist
leicht zu identifizieren, da das Baguette von auBen mit Sesam, Leinsamen und
Sonnenblumenkernen bestreut ist.

Bitte achten Sie auf die folgenden Daten:

Namen des Produktes: »Nur Nur Natur Bio P
Steinofenbaguette Vollkorn“ : o

Verpackungseinheit: 270g 01 B on

Mindesthaltbarkeitsdatum: 09.08.2024, : ___:
verpackt nach 14.01 Uhr =

Das Produkt wird bei ausschlieBllich bei Aldi SUd verkauft.

Verbraucher*lnnen mit einer Allergie gegen Sesam sollen das Produkt mit den o.g MHD nicht verzehren.

Was ist zu tun, wenn Sie das Produkt gekauft haben?/ Kontakt zum Hersteller

Wenn Sie eine von dem RUckruf betroffenen Packungen reklamieren méchten, senden Sie uns bitte fur
eine Ruckerstattung ein Foto, auf welchem die Packung mit dem MHD erkennbar ist, unter dem Betreff
»wRUckruf Bio Steinofenbaguette Vollkorn* an gm@bio-breadness.com

Bitte geben Sie auch lhre Bankverbindung an.

Alternativ kdnnen Sie die Ware auch in einer Verkaufsstelle von Aldi SUd zurickgeben.
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2. Ruckruf: Mondelez International ruft ,,Marabou Milchschokolade“ 220g, wegen nicht
gekennzeichneter Schalenfrichte und Weizen zuruck

Der DAAB ist informiert worden, dass Mondelez International die ,,Marabou Milchschokolade" zurickruft,
Nach direkter RUcksprache mit Mondelez International ist der Grund fUr den RUckruf, dass eine kleine
Anzahl von Packungen aufgrund eines Verpackungsfehlers Weizen, Mandeln und weitere
Schalenfrchte als Zutat enthdlt, welche nicht im Zutatenverzeichnis gekennzeichnet sind.

Das Produkt enthdlt den Hinweis ,,Kann Spuren von Weizen enthalten.

Bitte achten Sie auf die folgenden Daten:

Namen des Produktes: ~Marabou Milchschokolade“
Verpackungseinheit: 220g
Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD)/ Losnummer : 06.12.2024/ OUV0140613

17.12.2024/ OUV0140751
22.12.2024/ OUV0140832
06.01.2025/ OUV0141043
07.01.2025/ OUV0141051

e

!
Verbraucher*lnnen mit einer Allergie gegen | M b
Schalenfrichte und/ oder Weizen sollen das Produkt ara ou

mit den 0.g MHD nicht verzehren. Mjslkchoklad

) —
e

Was ist zu tun, wenn Sie das Produkt gekauft haben?

Verbraucher*lnnen kénnen den Artikel gegen Erstattung des Kaufpreises unter Vorlage des Kassenbons
in der Verkaufsstelle zurickgeben.

Kontakt zum Hersteller:
Verbraucher*Innen kdnnen sich an das Verbraucherserviceteam von Mondeléz International

wenden, das unter der Telefonnummer 00800 83 00 00 36 (kostenfrei) oder per Mail unter
Verbraucherservice@mdlz.com erreichbar ist.
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3. Ruckruf getrocknete Aprikosen , Apricot leaf* der Firma Mahyar Import & Export
Arash moazami wegen nicht gekennzeichnetem Sulfit

Der DAAB ist informiert worden, dass die Firma Mahyar
Import & Export Arash moazami getrocknete Aprikosen
»Apricot leaf* zurUckruft.

Grund fUr den RUckruf ist, dass in dem Artikel Sulfit enthalten
ist, welches nicht auf der Verpackung deklariert ist.

Bitte achten Sie auf die folgenden Daten:

Name des Produktes: ~Apricot leaf*
Verpackungseinheit: 250g
Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD): 31.12.2024

Der Artikel wurde in Berlin und NRW verkauft.

Verbraucher und Verbraucherinnen mit einer Unvertraglichkeit gegen Sulfit sollen das Produkt
nicht verzehren.

Das Produkt mit 0.g. MHD ist aus dem Handel genommen worden.

Was ist zu tun, wenn Sie das Produkt gekauft haben?

Verbraucher*lnnen kénnen den Artikel mit 0.g. MHD gegen Erstattung des Kaufpreises auch ohne
Vorlage des Kassenbons in inrer Einkaufsstatte zurickgeben.

Kontakt zum Hersteller:
FUr Anfragen kontaktieren Sie das Unternehmen bitte telefonisch unter 01577/ 4650414 oder
schriftlich unter Mahyar Imort & Export Arash moazami, Stolberger Str. 1, 50933 KoIn

Sollte sich Ihre Email-Adresse dndern oder moéchten Sie in Zukunft , Allergie-Warnhinweise" oder die ,,Zutaten-
Hinweise" des DAAB nicht mehr erhalten, so senden Sie uns per Email (warnhinweis@daab.de) unter dem Stichwort
»Warnhinweis" eine kurze Nachricht.
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